
EMPREL - Empresa Municipal de Informática 
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar 

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260 
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br 

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA Nº 003/2025 
 

DIVULGA ALTERAÇÃO NAS METAS DE MEDIÇÃO DA 
PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS OU RESULTADOS DA 
EMPREL – EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA, 
RELATIVAS AO PERÍODO DE ABRIL A SETEMEBRO DE 2025. 

 
A Diretoria Executiva da EMPREL – Empresa Municipal de Informática, no uso de suas 
atribuições estatutárias, a fim de conceder os mesmos direitos aos empregados públicos 
desta entidade, tendo em vista o disposto na Resolução de Diretoria nº 03/2015, de 01 de 
março de 2015, e na Comunicação Interna nº 11/2020 DEGP, de 08 de abril de 2020, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Incluir o inciso LXIV ao artigo 2º da Resolução de Diretoria nº. 002/2025, a saber: 
 

“LXVI - Assegurar a disponibilidade mínima de 99,9% do Portal da Transparência 
durante o período de 30 de maio a 31 de dezembro de 2025, garantindo acesso 
contínuo às informações públicas pela população.” 
 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Recife/PE, 12 de maio de 2025. 

 
 
 
 

Bernardo Juarez D´Almeida 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

Vitor Pavesi  
Diretor de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 

Alonso José da Silva Filho  
Diretor de Planejamento e Atendimento 

 
 
 
 
 

Ana Carolina Breda 
Diretora de Transformação Digital 

 
 
 
 
 

Rosana Carvalho Barbosa  
Diretora de Sistemas Financeiros Tributários 

 
 
 
 
 

Alyson Carvalho P. De Matos  
Diretor de Infraestrutura de Informática 

 
 
 
 
 

Breno Alencar Gonçalves  
Diretor de Inovação Aberta 

 
 
 
 
 

João Luís Carvalho Paes  
Diretor de Comunicação em Streaming 

 


		alysonmatos@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T18:00:31-0300
	RECIFE - PE
	ALYSON CARVALHO PEREIRA DE MATOS:04098804425


		vitor.pavesi@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T18:02:32-0300
	RECIFE - PE
	VITOR PAVESI:08710479422


		alonso@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T18:05:49-0300
	RECIFE - PE
	ALONSO JOSE DA SILVA FILHO:28270827487


		brenoalencar@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T18:14:24-0300
	RECIFE - PE
	BRENO ALENCAR:02592192409


		rosana@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T18:17:50-0300
	RECIFE - PE
	ROSANA CARVALHO BARBOSA:25366335434


		joaocarvalho@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T18:41:21-0300
	RECIFE - PE
	JOAO LUIS CARVALHO PAES:96376627404


		ana.breda@recife.pe.gov.br
	2025-05-12T19:59:16-0300
	RECIFE - PE
	ANA CAROLINA ALVES BREDA:48725765434


		2025-05-13T08:59:56-0300
	BERNARDO JUAREZ D ALMEIDA:85753785468




